
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  272 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

RIPARTIZIONE DELLE SPESE SOVRACOMUNALI CON I 
COMUNI CONVENZIONATI DI ARCONATE E VILLA 
CORTESE - CONSUNTIVO 2016

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

10/05/2017

 284

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI30/12/1899Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 272 DEL 10/05/2017 

 
OGGETTO: 

RIPARTIZIONE DELLE SPESE SOVRACOMUNALI CON I COMUNI  
CONVENZIONATI DI ARCONATE E VILLA CORTESE - CONSUNT IVO 2016 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

  
 Richiamati: 

- l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 26/03/2015 avente per oggetto: 
“Convenzione per la gestione della funzione di Polizia Locale tra i Comuni di Busto Garolfo 
e Arconate”; 

- l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29/11/2010 e successiva proroga 
dei termini al 30.02.17,  avente per oggetto: “Convenzione tra i Comuni dell’Asse Sempione 
per la gestione associata dei servizi di Polizia Locale”. 

 
Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 707 del 20.12.2016 

avente per oggetto l’accertamento in entrata del rimborso delle spese relative ai servizi 
sovracomunali di Polizia Locale dei Comuni di Arconte e Villa Cortese; 
 
 Dato atto della necessità di procedere alla riscossione a consuntivo di rimborso spese 
relativo ai costi per servizi sovra comunali di Polizia Locale, sostenute dal Comune di Busto 
Garolfo nei confronti dei Comuni di Arconate e Villa Cortese,  per l'anno 2016. 
         

Viste le schede di riparto delle spese per l'anno 2016, allegate quali parte integrante del 
presente atto, determinanti in entrata le seguenti somme per un importo complessivo di € 
25.334,65: 

- dal Comune di Arconate  € 22.887,65;  
- dal Comune di Villa Cortese € 2.447,00; 

 
  Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 
20.12.2016; 

       
         Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3/2017; 
 
Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 di approvazione 

del Bilancio di previsione dell’esercizio 2017 e dei suoi allegati; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.2017 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa ai responsabili dei servizi per la 
gestione dell’esercizio 2017; 

DETERMINA 
 

1. Per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate, di procedere al recupero, quale 
rimborso spese relativo ai servizi sovra comunali di Polizia Locale con i Comuni di Arconate e 
Villa Cortese, dei  seguenti importi, come da schede di riparto relative all'anno  2016, allegate e 
parte integrante del presente atto, ridetermina come di seguito descritto: 

 



DETERMINAZIONE N. 272 DEL 10/05/2017 

 
- dal Comune di Arconate € 22.887,65; 
- dal Comune di Villa Cortese € 2.447,00; 

per un importo complessivo di € 25.334,65 accertato al cap. 2415 CPC U.3.05.02.03.002 tipologia 
500 categoria 2 titolo 3, residui 2016, del bilancio di previsione  dell’esercizio anno 2017;   

 
2. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 

3. Di incaricare il Servizio Ragioneria per l'emissione delle reversali di riscossione per quanto 
dovuto.  
 
 IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA  
 Dott. Antonello GRASSI 
 






		2017-05-16T08:02:42+0200
	DS User Private Key 0




